Et vos los ditos Sancho Bonel, justicia, Miguel Ferrandez, jurado, Johan de Bona, Pero Padules et Domingo de Sos et cadauno de vos et el dito concello teniendo et cumpliendo las sobreditas cosas, quiero que los ditos casa et molino et los emolumentes et proveyto que Dios en el dito molino y querra dar durant el tiempo de los ditos XV anyos ayades francos et quitios a menos que vos ni alguno de vos ni el dito concello ni aquell ni aquellos que detenedores seran de los ditos casa et molino por vos non siades tenidos dar ni pagar trehudo, cens ni otra cosa alguna a los ditos mis principales ni a otro alguno por ellos durant el tiempo de los ditos XV anyos.

Et complidos los ditos XV anyos vos, los ditos Sancho Bonel, justicia, Miguel Ferrandez, jurado, Johan de Bona, Pero Padules et

Domingo de Sos et cadauno de vos et el dito concello siades tenidos lexar et lexedes los ditos casa et molino en bueno et devido estado, la casa bien feyta et cubierta de tella et el molino andant et molient et con tales muelas que los ditos mis principales qui agora son o aquellos qui en aquell tiempo seran se puedan gozar et aproveytar de aquellos por tiempo et spacio de tres anyos o mas con todo el arnes et ferramenta que a buen molino y es necessaria et todo esto a bien vista de dos hombres buenos, molineros, el uno puesto por los ditos mis principales qui agora son o por aquellos qui en aquell tiempo seran o por su procurador et el otro por vos, los ditos Sancho Bonel, Miguel Ferrandez, Johan de Bona, Pero Padules et Domingo de Sos o por el justicia et jurados qui en aquell tiempo seran del dito lugar de Vera.

Et vos et cadauno de vos de vos et el dito concello teniendo et cunpliendo todas las sobreditas cosas et cadauna dellas, prometo et me obligo tener et mantener vos en la possession de los ditos casa et molino durant el tiempo de los ditos XV anyos et aquellos non tirar vos por perssona, manera ni razon alguna dius obligacion de todos los bienes et rendas del dito monesterio mobles et sedientes, havidos et por haver en todo lugar. Et si lo fazia, quiero que en juicio ni fuera de juicio, ecclesiastico nin seglar, non sia oydo et valor ni firmeza alguna no aya; ante sia havida et finque por cassa, nulla, yrrita et vana et por non feyta, renunciand dia de acuerdo et diez dias pora cartas cerquar.

Et nos los ditos Sancho Bonel, justicia, Miguel Ferrandez, jurado, Johan de Bona, Pero Padules et Domingo de Sos en vez et en nombre proprio nuestro et de cadauno de nos et del dito conçello assi tomamos et recibimos de vos, dito fray Sancho Ochova, monge et çellerer del dito monesterio, los ditos casa et molino con todas et cadaunas cosas et condiciones sobreditas et para en el tiempo de los sobreditos XV anyos. Et prometemos et nos obligamos fer, tener et complir todas las sobreditas cosas et cadauna dellas, segunt dito y es de suso, dius obligacion de todos nuestros bienes et de cadauno de nos et del dito conçello, mobles et sedientes, havidos et por haver en todo lugar.